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W kotłach o rurkach stromych oraz
kotłach okrętowych stosowane jest już za¬
ginanie kilku szeregów rurek wodnych w
ten sposób, iż wszystkie te rurki znajdują
się w jednej płaszczyźnie i stanowią
szczelną ściiamjkę, przydzem rurki te są u-
miieszczone jedna obok drugiej. W celu u-
łatwienia niezbędnego w powyższym celu
należytego zagięcia rurek — rurkom nada¬
je się stosunkowo małą średnicę, Jeżeli
tego rodzaju ścianki rurkowe, jak (to ma
miejsce np. w nowoczesnych kotłach pa¬
rowych iz paleniskiem do miału węglowego,
są bezpośrednio wystawione na promienio¬
wanie, to ze względu na małą ich średnicę
nie należy używać zbyt długich rurek.
Wynalazek niniejszy ma na celu po¬

wyższe ścianki rurkowe, utworzone z sze¬
regów rurek, umieszczonych jedna obok
drogiej, stosować też przy dużych wyso¬
kościach paleniska i odpowiednio dużych
długościach rurek. Cdi powyższy, w myśl
wynalazku, osiąga się w ten sposób, iż
przed ścianką, utworzoną z rurek o małej
średnicy, dla ochrony ich od promieniowa¬
nia umieszcza się przynajmniej jeden sze¬
reg rurek wodnych o większej średnicy, w
kierunku bocznym umieszczonych w pew¬
nej odległości jedna obok drugiej*

Nia rysunku uwidoczniono przedmiot
wynalazku tytułem przykładu, gdzie fig. 1
wlskazuje ściankę z rurek w widoku izboku,
i fig. 2 — częściowy przekrój wzdłuż linji
7/ — U na fig. 1.



/ oznacza zbiornik górmy, a 2 — zbior¬
nik dolny kotła parowego, pomiędzy któ-
^rcrni miesizczą się 'wiązki rurek wodnych
3, których powierzićihniia skierowania do pa¬
leniska znajduje się pod działaniem pro¬
mieniowania paleniska 4. Przed wiązkami
rurek wodnych 3 dla ich ochrony umie¬
szczono szczelną ściankę rurkową 5, utwo¬
rzoną z trzech szeregów rurek, przyczem
długość tych rurek jest większa, niżby to
było dopuszczalne przy stosowanej małej
średnicy rurek wystawionych bezpośrednio
na działanie promieniowania. Celem umoż¬
liwienia tego przed szczelną ścianką rur¬
kową 5 umieszczono dwa szeregi rurek 6
i 7 o więksizej średnicy, których rurki w
kierunku bocznym znajdują się w odległo¬
ści x (fig. 2) jedna od drugiej i są przesta¬
wione jedna względem drugiej.
Dzięki powyższemu odciążeniu działa¬

nia promieniowania na ściankę rurkową,
którego nie możnaby osiągnąć zapomocą
rurek o jednakowej średnicy, umożliwia
się stosowanie szczelnej ścianki rurkowej,
utworzonej z kilku szeregów gładkich ru¬

rek o małej średnicy, mimo niezbędnej tu
dla innych powodów dużej wysokości pa¬
leniska i odpowiednio dużej długości ru¬
rek wodnych.

Zastrzeżenie patentowe.

Ścianka z rurek o małej średnicy, utwo¬
rzona z kilku szeregów rurek, umieszczo¬
nych jedna obok drugiej, do palenisk wy¬
sokich, wystawiona nia działanie promie¬
niowania, znamienna tern, że przed po¬
wyższą ścianką rurkową dla jej ochrony,
od promieniowania umieszczony jest przy¬
najmniej jeden szereg rurek, składający
się z rurek wodnych, mieszczących się w
odległości (x) ijedna od drugiej, przyczem
rurki te posiadają średnicę nieco większą
od rurek stanowiących sizczelną ściankę
rurkową.

Fried. Krupp German i awerft
A k t i e n g e s e 11 s c h a f t,

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy,
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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